UMANBHAS  MPOrPAMMA
«1HEIMP» — «JJOKOMOTHUB»
. (D HenponeTposcK) (Mocksa)
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BCE PEIIHNOCH B MOCJENHEM FYPE...

B nepeoii Jure npouwsbii ce30H Gbul
oCcOOEHHBIM: NYTEeBKH B BLHICIOYID JIHTY
MOJYUHJIH CPA3y TPH KOMaH/hi, 4 KOMaH-
Na, 3aHsiBilasg YeTBEPTOe MECTO, MOJY4H-
Jia Npapo Ha ABa NEPEHTpPpOBOYHBIX MaT4a
C XYOIUHM KOJUIEKTHBOM BhICLIEH JHIH —
«Potopom».

IlepBbie TPH MecTa NPaKTHYECKH 3a-
Pe3ePBHPOBANH 34 HECKOJbKO TYPOB [0
tunnma «Cnaprak» w3 Bnannkapkaaa,
«[laxtakop» W 3anopoxckuié «Meran-
aypr». A Bor cyan6a userBepToro pema-
nack B mocaepHem type. Boirpafl «Illun-
HHK» nocaefHion serpeuy B Tiomenn wan
faxe ceirpall BHHYBIO, H OH — 4YeTBep-
Teifi. Ho sipocnaBckue dyr6oaHCTH HpoO-
Hrpajii CBOH riaBHbIH MaTy €O CYeTOM
0:1, a «JlokomoTHB» Ha cBOeM noJe

pasrpomun «Kya6acc» — 5:0 1 noayuuni

npaBo Ha ape uwrpW ¢ <«Poropom»
(«LlInnnKK® OTCTAM HA OAHO OYKO)...

Hy, a nepewrposxa pmonro Oyaer
CHHTBCSl  JKEJIC3HONOPCIKHHKAM  CJIOBHO
KOWIMADHBIA €OH: OlepKaB HA CBOEM M0O-
Je yGenutenbHylo nobemy uan «Poro-
pomM» — 3:1, B OTBeTHOM mNOENHHKE B
Bonrorpage onu yie Ha NepBoil MuHyTe
NPONYCTHJIH M54 H OCTaBlleecs Bpems
TOJIbKO OTOHBAJIHCE...

LleHo# HeMMOBEDHBIX YyCHAMH BCef
KOMaHJhl H CHJbl BOJIH, HAcTOHUYHBOCTH
rnasHoro Tpedepa 0. TI. Cemuna
«/IOKOMOTHBY» YNalOCh-TAKH MPOGHTH-
CAl B «BEICUIMH CBeT»!

Jlyuiipm GomOapaupoOM KOMaHAH B
cesone cran C. Cyxos — 11 mayei.

Mepen nayanom marua (kanutausl <JlHenpa» u <Meraaaypra» B. Tuwenko #
C. Bamkunpos c apfutpom A. CnupHHbIM).

non PYKOBOACTBOM HOBOIro «MAIIHWHHUCTA»

B nAHBape raaBHHII TpeHep MoOC-
wopckoro «J/lokoMoTiBay, 3acayKeHHBIH
tperep peenybaukn HOpufi Ilarnosuy
‘CemnH ortnpaBuics 8 Hosyio 3enan-
2110, 4TOOL TPEHHPOBATH HALHOHAMb-
Hyw cGopHuyio 3Tofi crpann., Koman-
OHPOBKA ¥y HEro Ha OJHH TOR, H HO-
BbiM HacTaBHHKOM (yTOOMUCTH OTKPbI-
THM rojocosaiiem subpanu 40-ner-

Cepreii JIupsBKo — OIMH H3 CaMBIX
CnocodHuX MOJOABIX 3AUUTHHKOB
ByGaupylomero cocrasa «Juenpas.

- Hero Banepusn @uaaropa — GuBIIero

KpafiHero Hanajaiollero MOCKOBCKOIO
«Topneno», a sarteM ojHOro H3 MNO-
momaukos 1O, Cemuna. Bor gro ou
cKasaJ Torja:

— Cnacubo urpokam, uro Bmbpa-
JH Mensi. Ho, mpusHaloch, He oOHpencH
Opr, eciii GH OHH OTAAJH CBOH TroJOCR
MOMM KoHKypentam — Buagumupy Ko-
porkosy nan Butammio Illepuenko, Mui
AaBHO w#aluin obmluil A3BIK, H HAM
BAXMHO GhlJio, 9TOOKH TVIABHEM TPeHEpOM
CTaJl 4eNoBeK He co cTopoHH, Pyrono-
AuTenn KayGa MOraH, KOHEY4Ho, NpH-
rJIaCHTh TpPeHepa ONKITHOIO, HMEeHHTO-
ro, HO He YyBepeH, 4TO0 oH 6w OB
HAWHM eJHHOMEILLTEHHHROM.

Kak uasecTHo, B MUHYBIIEM ce3o-
He 32 «JIOKOMOTHB» BHCTYNama rpyn-
na ONHTHHX HrpokoB «Xaawrapucas—
HapGexopac, Hpamayckac, IOpxyc,
Cefinac onu urpalor B Mapaune u As-
cTpiH. Ho Teneps npHeXaln HX Me-
Hee MMEHHTHE TOBapHIlE — SlHOHHC,
Cyxpncros, Illiorskza. 2to cosaaer B
KOMaHIe 3/10POBYI0 KOHKYPEeHILHIO, 10/~
CTErHBaeT MOJOMEKb.

Barnsnure Ha ceroiHsANIHHN cOCTAB
«Jlokomorusa». [lo umeHam oH OAHH
H3 JyullHX B BHCIIeH Jaure. Ho typ-
HUPHEIE JOCTHMKCHHS y MKeJe3HOJ0po-
HHKOB 10KZ He O4YeHs BHICOKHe. Het
HOJAHOA CHIPAHHOCTH, BCTh TPABMHPO-
BaHHHe (YTEOMHCTE OCHOBHOTO COCTAa-
Ba. OjHako TpeHEpH BepAT B cya-
CT/IMBYIO 38e31y «/lokoMoTHBa»!



BpaTapH

e Xacanw banxuen
Nz Cepreit  OBYNHHHREOB
Ne Maromes Maromenor

SAMHTHEKH

Apsupac SRoHHC
Pamac Mameiliguc
Esrennfi Mujemgsn
IMapea Hecrepor
10puii Cypoe
Hrope [Mondasen
Aunpeii ConoBnos
Hdmurprit Yyrywos
Oaer Tabyuos
Papuan Calurom
Acxar Apubyaun

FrEBFREEELR

COCTABbl KOMAH]L

1968
1970
1973

1960
1964
1960
14962
1963
1962
1967
1968
1969
1968
1970

«Jloxomorue» (Mockea)

NOAYIAUHTHHEN

Baagac CykpHcTOB
Hmurpuii  Topskon
Papuas Faanarfepos
Kupuan Peibakos
Banepuit Iaoruukos
Anppeit Dexun

Oner Camaror
Anexcapap Cemun
Fennannfi  Cemus

PEETERFER

HanafsawuHe
Ne Teopruit Konapatses
N Pobeprac PpuapHEac
Ne Anppeii Cmupuos

N Tnarapac lormpma
N Anexcauap JKHTKOB
N Cepreit Cyxos

1961
1964
14966
1969
1962
1970
1965
1969
1967

1960
1967
1968
1968
1967
19656

TiapHuill TpeHep — sacayxennuil Tpencp PCOCP Banepuit ®uaaros.
HauyalbHuE Komanis — macrep cnopra Buraawi lllessenxo.

Tpenepbl — mMactep cnopra Baaaumip Koporkos, Bopuc Yposenxo.

BpaTapH

M Baaepuit Topopos
L3 Cepreit  KpakoBckmii
X Hukonalt Mennn

SAIMHTHHKHR

Auppeii CHOCTBHHKOB
Egrrenuit  flposeHko
Cepreii Bemenap
Ceprefi  Mamuyp
Oner Bensko

flerp By

Cepreit  JupasKo
Baapumup Topuastii
Teunanuit Kozape

ARERPFEFRRER

«Jluenp» (JlHenponerpoBcK)

19461
1960
1972

1967
1963
1970
1972
1969
1966
1971
1965
1971

106
179

58
167
19
15
4

62

NoNy3AMHTHHER

Baagumup bBarmyr
Bagum THEHKO
Annpeit  Hauu
Anexcelt Cacbko
Hukoaa#th Kyspuoxrwuii
Eprennit ToxaeGaes
Aunpeit IMonyHuu
Amurpuil  Muxafinesko
Huxonaji KamuHckuil

najgamwimgHe
Aayapn, Con
Esrennii Llaxon
Cepreft KoHosajon
BanentHH MockBHH
Anexcanap Mansuwoa

FEFFR T FREAFEARER

1962
1963
1967
1970
1962
1971
1971
1973
1972

1964
1962
1972
1969
1972

Inapnmii Tpenep — sacayxenHuil tpesep CCCP Esrennii Kyuepesckuii
Tpenepw — macrepa cnopra Hukonas [Masioe, Anexcanpp Jlsicenko n Hukonaw
Depopenxo, Banepuit Hlamapmum.

158
48
115

104
92

i4
e

24

26
34

Morosopum? (Pyr6oaucrr mockoBckoro «/lunamo» C. Kupeaxos n H. Koawm-
sanoe nepen martuem na «Merteope» Bmecte ¢ H. Kyapuuxum).

NOBEXJAIOT U CAMBIE MJAOWUE

B pasauunbix cGopHBX KOMaHgax
CTPaHel BHICTYNAeT Hemajo ¢yr6o/u-
crop uauiero «[nenpas. [octarouHo
CKasaTk, 4To cefldac BOCHHTAHHHKH
AHenponerposckoro (yr6oia roToBAT-
et # kK Oanmnnage-92 (Bexenap,
DBenbko), M K ueMnHoHaTy MHpa cpe-
an tonnopos (Mawmuyp, ToxaeGaes), u
K pas/HYHBIM KPYNHHIM TYpHHpam (Ha-
npumep, uvemnuonary Esponm cpelH

JOHOIIET cpasy B HECKOJbKHX BO3pa-

cTax).
Eerp Ham npeacTaBHTENh H B Ca-

MOH Milajlledi [0 BO3PACTy ee ydacT-
HHKOB cGopHoii CCCP (mo 15 zer).
3to A, Teraep — yuammifcs yuniHna
o/iMMAHiiCKoro pesepea r. JlHenpomer-
pOBCKa.

Huinetineii  BecHoli  joHoliieckas
clopHas 3TOr0 BO3pacTa BHHIPAja BO
DpaHIHA KPYNHbI  MeH A yHAPOIHBIH
typrup. [lpuuem moayduuaneHeil 0 hH-
HaJabHHA NoedHHKH y Komanj Typuus
H X035€B TYPHHPA — MO MEHAJbLTH.

Kpenkde Hepem y Halipx peGar!
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OHENP: MATYH BTOPOIO KPYTA

Hanomunaem Gonenbmpkam <[Henpas pacnicaHHe HIp HX JI0GHMOI KOMaHAb!
BO BTOpoM Kpyre uemmnuonatra CCCP.

HA CTAIHOHE «<METEOP»

1 monsn. «duenp> — LHCKA

22 wons. «JInenp» — «Yepuomopen
26 monn. «llnenp» — «Apapar»

30 moan. «Jduenp» — «Cnaprak» M

31 asryera. «[lnenp» — «Merannucr»
14 centadpa. «[luenp» — «/iunamo» Mn
27 oxtabpsa. «/luenp» — «llamMup»

2 noabpa. «[nenp» — «llaxraxop»

HA BbIE3JIE

27 wuwonsa. «Cnaprak» B — «/lnenp»

12 mwons. «Jiunamo» K — «llnenp»

5 asrycra. «lllaxrep» — «Jluenp»

12 aprycra. «JlokomoThBs — «Jlnenp»
7 cenrsbpa. «Topnemno» — «luenp»

28 cenradps. «Meranaypr» — «nenps»
19 okrabps. «Aunamo» M — «[inenp».

Urak, 8 wmarueit na csoem moJe M 7—Ha Bhesze. D10 jgaer QyrGosucranm
<[luenpa» HenyoXHe IAHCH BEICTYNHTh BO BTOPOH NOJOBHHE YeMNHOHATA KaK MOZK-
Ho Jayuiie. Tem Gomee uro Her B KajeHAape GOJBLUINX IEPepLBOB, KOTOPHE TaK
HEPBHPYIOT TPEHEPOB H HrpOKOB. '

Hapeemcs, 4ro Hama KOMaHIa CcyMeeT BOCHOJL30BATHCA MPEAOCTAB/ICHHBIMI
efl BO3MOXMHOCTAMH AJA YAAUHOTO (HHWIIA CHOJHA.

Ha crapuone «Merteop» B anpese coctosiiack TOBapuuleckas scrpeua «Jlmen-
pa» ¢ oanmnuiickod cGopuosi CCCP (2:2).

4
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A emle HenaBHO OHH
Wrpasn B ORHOH KOMaHae
(E. lllaxoe u C. Ilyu-
KOR).

NATh THICAY —
3A BYTBINKY

Humenno Tak <«onesun» JHCIHIIH-
HapHul xomuTer QPepepaunu dyrbdo-
sa CCCP GezobpasHoe moBejetne wac-
TH apurenell Ha Martye «llaxrakop»—
«Jnenp», KOTOpHIl cocroaacs B Tam-
KeATe B Hayaje mapra c. r. B srtor
NeHb ¢ TPHOYH MEcTHOTO crajHoHa Ha
TOJIe JIeTeTH PasaHuHBle TPeAMEeTH, 3 B
apbutpa Onaa nymleHa B OGyTHIKa.

ITo noknajpnoii sanmucke CyabH-HH-
CHEKTOPa H COCTOSVIOCH PaccMOTpeHHe
3TOr0 BONpoOca, H4 KOTOpoe GHJIN TPH-
raalless wieH HenoJkoma YaOexckof
tdenepanuu ¢yrbona B. TnxoHos, Ha-
yaJbHEK KoMauiu «Ilaxrakop» M, ®a-
3HJIOB H jupexkrop craguona . Sky-
fios. OHH COIVIaCHIHCH € «IPHTOBO-
pOM»: CTAJHOH OPEAYNpexkIeH (M mpH
MOBTOPHOM HANHAeHTe OyAer AHCKBA-
JHGHIEPOBAN), a TakXKe ollTpadoBaH
Ha 5000 pyGaeir.

TakHe BOT <«IIAJIOCTHY...

«Cono pas apGurpa?»
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Yemnnoswat mupa — 94

BNEPBBIE B CEBEPHON AMEPHKE

B CesepHoii Amepnke uemnHOHA-
ThHi MHDa eHle He NPOBOAHJHCE: 3TO
IpaBo [0 CHX NOp OO NpesocTas-
JeHo JHp crapymike Espome n HOx-
ol Amepuxe. Ilostomy  pelienue
DHDPA opranu3OBaTL NEePBEHCTBO MHU-
pa 1994 ropna s CUIA wnHorse Boc-
TpPHHAJH CKENTHYECKH: Tam, JecKaTth,
GHyr6oa He HOALIYETCS NOCTATOYHO BH-
COKOHl TOLYIHPHOCTEIO.

Ho  wmupoBme  wemnmonatsi —
TYPHHPB  UPE3BEMAIHO  cephesHhle.
Onu  TpebGylor GOJLIIHX OpraHA3alu-
OHHEIX H (UHAHCOBHIX yeuaud, A s710-
ro suryssacram CIIA, koropule nod-
ro G0poJHCh 33 NPABO NPOBECTH YeM-
NHOHAT H cyMenn yOeIATb B HYH-
HOCTH TAKOTO MEPONpHSTHS Trocyjaaper-
BO, He 3anumarth, JoeraTouHo cxasaTh,
4TO MOYETHBIM TPEACefaTe/IeM OpPrKO-
MUTETd 4YeMIHOHATA cTajd OHBIIHI
rocyjpapcTeeHHnE  cekperaps  CIHA
I'. Kacennpxep.

Ha npaso npomegenns rpynno-
BHIX Mmardeil B 1994 r. nperengyior
32 ropoma, a 12 nobenwurtesell cpens
STHX TOPONOB CTAaHyT H3BeCTHH GYAY-
uiell 3uMoil. Tnasuas npobiaema — mou-
TH Bee (yrboabinie noas B CIUIA He
oTBedalor  TpeGopankam  PHDOA  po
ABYM TiapaMeTpam: pasmepam u no-
kputiio. B CHIA  nours Bee mnoast
A Hrpt B yT60a HMEIOT HCKyceT-
BeHnoe noxpeitie. Ho Bee oGewalor,
4TO K HaYaJy UYemMnHoHata nosas Gy-
AYT TPaBSAHBEIMH.

He cekper, uto esponeiickuii ¢yT-
fos no ceoell TMONYASPHOCTH YCTynmaer
B CIIA  $yrbosy amepHKaHCKOMY.
Ho dakr, uro cbopuaa CIIA cymena
MPOOHTLCS B (PHHANBHLI TYPHHp HeM-
fnuoHara mupa B Hranun, 601 pacueHen
KaK OoablION ycmeX. 3HauuT, W ame-
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PHKaHCKHEe MIPOKH MOTYT Ha paBHHX
COHepHHYATL €  MacTepamMd  mMaual
M He cayuaiiHo cpa3dy nocjie 9eMnHO-
wata 11 dyrbonucros cOBoproil noA-
NHCAJH KOHTPaKTH ¢ kaybamm Hcna-
uup, YOCP, T'epmanun,

Uem Guamae 1994 roa, tem uame
cooprag CIHIA crapaercs serpeuaThes
B TOBAPHUICCKHX MATYAX C CHALHHEIMH
conepHiKamH. Hy¥en onbt Hrpa Ha
BLICHIeM ypoBHe!

Becuofi xomauaa CHIA mpuusaa
yqacTHe B MeMAYHApoaHOM TypHHpe
Bo @uopHje, rie mpourpaia cBopHOH
Mipefimapun  (0:1) n <Basapuu» H3
Mionxena (0:4). Jlerom 1989 rona cGop-
Haf npaHAMala B Dunagennhuu Haul
«JlHenp» 1 N0GHJACH CEHCAUHOHHOA NO-
Gemnl — 1:0. A BOT moaroga cuycrsi ona
yerynuiia noma cboproii CCCP — 1h3.
B 1990 roay rocrem amepHKaHues
6o mockosekuft «Cnapraks (0:0).

Cefiyac Ha BOCTOMHOM ® 3anal-
nom mnoGepexbsix CIIA cyuecrsyior
ABe npodeccHOHaNbHBE  (yTGOIbHEE
JIHI'H, B KOTOPBIX mo 1l komang onpe-
NeqsioT ueMnuoHoB B 4 kpyra. 3agaua
tenepanns — cosfath odiy  obilyio
JIHTY, MpHBJEedb GoraThix CcHOHCOPOS.

Kerarn, uto kacaercs npepcrod-
Ulero 4eMOHOHATA MHPA, TO TYT YyXKe
€CThb TaKHE HMEHHTHIE CIOHCOP Bl KaK dhHp-
Mbl «Annjac» (oHa Buyeaser sa 6 Jger
Ha TelepeKnamy H Pa3BHTHE IOHOLIe-
ckoro (ytoona CHIA 21 muannon aon-
napog), «MaasGopo», «Byisaitzeps.

B ofmewm, HHKakux comHeHuil B
NPaBHILHOCTH HW3GPaHHOrO aMEpHKAaH-
UaMd Kypca Ha TOATOTOBKY K MHPO-
BOMY mnepsenctBy noka Her. OHu ye-
NelHO MHPOBeH HegaBHo OJHMIHA-
CKHe HIpul (3uMHMe W seTHHe), Hrpm
no6poii BOJIH.

JABA ®OPBAPIA H BPATAPB

Barnsuute Ha 9TH CHHMKH: GosenbliHK cO craXem 6e3 Tpylda y3Haer Ha HHX
HEBECTHHIX B npouyiom ¢yr6oaucrop «[Ihenpar — nanagawomnux Buktopa Pomations
u Cepres Manbko, a rakke sparaps Cepres CoGeuxoro.




OpHH TIPOTHE TPOHX...

CETOHs BCTPEYAIOTCH

«Cnapraks M — «Meranancr»
«lllaxtep» — «Topneno»
«Uepnomopen» — «dunamos» Mn
«lnnamor» K — LICKA

23 UIOHS: «IHEIPs — <UIAXTEP» (JLOHELLK)

Ouepeanoit mary Ha HalleM CTaJHOHE COCTOHTCS B BOCKpecemse, 23 HIOHA
1991 roaa.

B nocnenneii BCTpeyue NEpBOro Kpyra ueMNHOHATA CTPanm (hYTOOJHCTE Hale-
ro «[nenpa» BerpeanTes ¢ goHenxum «llaxtepoma.

Tpurpamaem Bcex JnobuTenell cnopra H OTABXa Ha CBEXEM BO3yXe NOCETHTH
cragnon «Mereop». Ilepen mauasoMm maTya BE CMOMKeTe IpHOGpECTH hyTHoMBHLE
cypennpn Kay6a «[lnenps, nooBmarses ¢ ApySbAMH. ¢

«Iamup» — «Apapar»
«Iaxrakop» — «Merannyprs

3ABTPA HIPAIOT
«lunamo» M — «Cnaprax» B

OPHUHAJIBHAA NMPOrPAMMA
«1HENP>» (OHEMPONETPOBCK) — «JIOKOMOTHE» (MOCKBA)
Cocraputear Kocwfi Anatonu#i Huxonaesus
doro A. H. Kanyukaoro
OrsercreeHHEnf 3a BEnyck B. M. Ilpas !
Auenponerpoeck, Peporgen ynpasieHAs [0 TNeYaTH
PepaxTop . I1. Kanuanuenxo
Xynomuug-oopmurens 0. M. Anmnos
XynoxecTeeHHEH pepaxrop B, B. Hiumesko
H/K. Cpano B maGop 19.04.91. INoanHcamo k newat 10.04.91. dopmar 60%84':;. Bymara me-
JOBaHHAY H OAA pexknaMuofl npoayknuH. TapHuTypa JuTeparypHas. Broicokas neyats. You.
oew, . 0,70, Yea. xp.-orm. 1,03, Yu.-man. a. 1,0. Tepamx 2000 sxs. Mam. MNe 239. 3axas MNe 137,
Jaxasnoe, llena 50 xon.

Pemorpen ynpasiends no mewatH, 320000, Jduenponerposck, np. K. Mapkca, 60

OfnacTuas kAMMHa# THnorpadms,
320091, Omenponerposck, ya. Fopexoro, 20
@ Kocwit A. H., cocTaBHTeAb

«JHENP» — «JIOKOMOTHB>»
(XpoHHKA B3aHMOOTHOLIEHHI)

Beero pocemb HIp NpoBeH: KOMaHIH-COMEPHHIB! B PAa3HLIX JHrax UYeMIHOHATOB
cTpaun B 1946, 1964, 1970, 1971 ronax. Tak, snepenie npeamectBenHuna «/Inenpa» —
«Crane» — B 1946 rogy pasgennna oukd ¢ «JlokomoTHBoM» — 1:6 u 4:2. 3atem yxe
«[laenp» Berpeualics ¢ enesnogopoxHukamu. Bo Bropoit mure 1964 roga 1:0 u 0:1, a
Takxe B nepeoit B 1970 ropy 0:1, 3:1 u 1971 romy 1:1, 0:2.

C 1972 roga nyru-gopors CBOAHAH ofe KOMaHAbLl B Wrpax Beiciled
JaurH. [lepBuii marty:

1972 rom 1:0, msu 3a6un P. luelinepman Ha 17 mun.

CocraBul komann: «[Iuenps — C. Cobeuruii, B. Ceprees, B. Jlenex, H. Borganos,
B. ®enopenko, B. Hasapos, P. Ilnefinepman, C. Erceenko, B. Jla6uk, B. [lopkysu
(B. Iununuyk), B. Pomaniok. «Jlokomorue» — 3. Munec, B. Baweunkos, H. [onua-
pos, B. Knsikos, B. Ileperonnes, H. Macnos (II. [lumurpuann), 10. Yecnokor, B. Illeny-
apko, B. [lasbinos, B. Koanos, H. Tumodees (A. IMuckynos). Bo Bropom Kpyre Huubs
0:0.

1975 r. L:1, rons Xpucran, ¥YTkun; 2:0 Hadfna, SIkosaes.

1976 r. Becna-ocenb: (:2, ronwi: ApyrionsH, Swtpekop. 0:2 Opuunnukop, CeMuH.

1977 r. 0:0 n 0:1 INerpaxos.

1978 r. 0:1 IMerpakoe, 1:0 B. Kyues.

1988 r. 2:1 Con, Jliotuit, Pycaes, 1:0 Jliorsii.

1989 r. 1:0 Lllaxos, 2:1 Jliotwii, Tumenko, [Tanuenko.

14 urp, 7 noben na cuery «[lHenpas; 4 na cropoue «JIokomorHBa», 3 HHubHMX. Paa-
Hocth Maued 11:9 B noneay pnwenpsd. Jlywwuii Gombapaup y Hammx 3emaskor
B. Jliothifi — 3 3a6uteix msua, y xkenesnonopokuaukop B. [Merpakos — 2.

Ceronns cnop Oyaer Npolo/KeH. Y MHOCHX TPEHEpPOE H (yTOONHCTOR Mependienacs
cy/bGa ¢ ABYMS CETONHSIIIHHMH KOMaHLAMH-CONEpPHHLAMH.

Tpenepamn B «Meranaypre» u «Jlokomorusen paGoranu H. [1. Moposos (B nocaen-
creuu crapuuii Tpenep cGoproii CCCP, xoropaa B 1966 roay Ha uemnuonate mupa B
Anrann Goila Harpaciena GDPOH3OBBIMH Me[lafisiMM, 3aHSIB BIEPBHE MOUETHOE YETBEPTOE
mecto), [en. 3abenun, M. Bonuek.

B. Macnauenxo, BceM H3BecTHbfi Bpataps H kommentatop LlentpannHoro TeneBnie-
uusi H Beecowsnoro paguo, ¢ 1953 no 1956 roa samuuian sopora «Meradnypras, 4 3arem
¢ 1957 no 1962 rop «J/lokomMOTHBa», rie CTAHOBHJCH H [IPH3EPOM YEMIHOHATA, W O6Jajna-
Tenem Ky6ka CCCP.

B wecrupecatoie ropn B «JlHenpe» suictynanu GuBuine JokomoTHBubl E. Xypas-
aes, I'epman 3abenun, A. Cuzos, B. Cokonos. O nocaenmem xouercs ckKa3aTh 0co6o.
Buxrop Cokonos — aydminii 6omGapinp Kelle3HOAOPOKHHKOBR 3a Bee rofisl, B 1964 romy
noJyuu/l npuraaumenye u3 «J/lnenpa» okasarth NOMONIb B CTAHOBIEHHH KOMAHIL BO BTOPOH
rpynne knacca «A». Byayun urpokom «Jlnenpa», B. Cokonos 3abusi efiHHCTBEHHbIH
MsI4 B BOPOTa CBOMX OBLIBIIMX ONHOKIYOHHKOB B MaTue NEPBEHCTBA CTPAHEI H AHENpsHe
nobepunu 1:0. Kcratu, aro Obia nepenii Matu «JlHenpa» Ha WUEHTPaNbHOM CTAafHOHE
um. B. M. Jlenuna B Jlyuukax. Beero 15 urp u 3 3aGHTBIX MAYa, TAKOB HTOr BHICTYII-
aennii B. Coxkonosa B «/lHenpes, Ho 3aMeTHBIH (yTOONBHBIA Clel OH OCTaBHIL

Crnefyoniasi MEHTPalHOHHAS BOJMIHA WrpokoB u3 «JlokomoTHBa» B «JlHenp» u Ha-
o6opor npuwnacs Ha 70—80-e roaw. B nepeylo ouepeib cleAyeT OTMETHTb TaKHX
tyr6onucros, kak [1. CnoGomsn, B. lllesuyk. Oum GbulH BeAylulUMH HANajaioOLUIHMH
B 060ux kaybax. 3amuruuk B. INerpyxun — OuiBmmil kanutan «/lnenpas B 1979 rony.
A. Wlenecr, C. Huxkudopenko, I'. 3aneros, E. Ynxuk, 10. F'aspunos, B. [lnotHukos sce
OHH B CBOE BpeMs OKa3biBaJHCh MOJe3HbMH H «JInenpy» u «J1OKOMOTHBY>.

B. ITPAY



